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6 maja 2026 r. Wójt Daniel Kożuch, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wręczył Medale za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie Państwu Teresie i Janowi Drewkom z Okonin Nadjeziornych, Państwu
Bożenie i Andrzejowi Jereczkom z Lipowej, Państwu Alicji i Jackowi Klimczakom ze Zwierzyńca,
Państwu Barbarze i Zbigniewowi Kołakowskim ze Śliwic, Państwu Wandzie i Adamowi Piesikom z
Brzozowych Błot, Państwu Halinie i Zbigniewowi Wilkowskim ze Śliwic oraz Państwu Helenie i Jerzemu
Wilkowskim ze Śliwic.

Diamentowe Gody świętowali Państwo Danuta i Piotr Kiełpińscy z Lipowej.

Małżonkowie z rąk Wójta Daniela Kożucha otrzymali pamiątkowe dyplomy, drobne upominki oraz
kwiaty.

Włodarz podkreślił, że zarówno Diamentowe jak i Złote Gody to szczególne jubileusze. Tak
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doniosłe rocznice są dowodem wiary w człowieka, wzajemnej troski i cierpliwości. Wójt z uznaniem
gratulował małżonkom i wyraził najgłębszy szacunek za przykładną postawę przekazywaną kolejnym
pokoleniom.

Uroczystość przebiegła w podniosłej i serdecznej atmosferze, stając się okazją do wzruszających
wspomnień oraz refleksji nad latami wspólnie przeżytego życia.

Państwo Teresa i Jan Drewkowie mają czworo dzieci i są szczęśliwymi dziadkami dziesięciorga
wnucząt, które wnoszą w ich życie wiele radości i energii.

Jubilatka z troską zajmowała się wychowaniem dzieci, prowadzeniem domu oraz gospodarstwa
rolnego na własne potrzeby. Pasją Pani Teresy jest gotowanie dla najbliższych, a w wolnych chwilach
chętnie śledzi polskie seriale.

Pan Jan pracował zawodowo w Polskich Kolejach Państwowych, w składnicy węgla. Od dzieciństwa
nieprzerwanie towarzyszy mu pasja gry na akordeonie, którą z radością dzieli się podczas rodzinnych
spotkań.

Państwo Drewkowie podkreślają, że mimo upływu lat pozostają dla siebie wsparciem w każdej
sytuacji, a osiągnięciu tak wyjątkowej rocznicy sprzyjały wzajemny szacunek oraz codzienna troska o
siebie nawzajem.

Państwo Bożena i Andrzej Jereczkowie poznali się w pracy w Polskich Kolejach Państwowych. Po
zawarciu małżeństwa podjęli zatrudnienie w Stoczni Komuny Paryskiej w Gdyni. Po przyjściu na świat
pierwszego z trojga dzieci osiedlili się w Osówku, gdzie rozpoczęli kolejny etap wspólnego życia. Pan
Andrzej powrócił następnie do pracy w PKP. W latach 80. małżonkowie osiedlili się na stałe w Lipowej.
Dziś oboje cieszą się chwilami spędzanymi w gronie sześciorga wnucząt i pięciorga prawnucząt.

Pani Bożena znajduje czas na swoją pasję, jaką jest troska o przydomowy ogród. Wspólnie cenią bliski
kontakt z przyrodą, szczególnie podczas grzybobrania. Pan Andrzej od lat poświęca wolne chwile
wędkarstwu oraz rozwiązywaniu krzyżówek.

Państwo Alicja i Jacek Klimczakowie poznali się przed laty w klubie sportowym, gdzie połączyła
ich wspólna pasja do lekkoatletyki. Z tej młodzieńczej energii i zamiłowania do ruchu zrodziła się nie
tylko trwała więź, ale i piękna rodzina. Wychowali dwie córki, a dziś największą radością ich życia są
ukochane wnuczki, które wnoszą w ich codzienność świeżość, ciepło i uśmiech.

Pani Alicja, absolwentka kierunku budowy maszyn na Politechnice Gdańskiej, przez lata swojej
aktywności zawodowej z powodzeniem pełniła odpowiedzialne funkcje zarządcze w obszarze ochrony
środowiska. Jej zaangażowanie i kompetencje znalazły szczególny wyraz w czasie przemian
ustrojowych, kiedy to – działając w strukturach Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego – aktywnie
uczestniczyła w procesie włączania Polski do Unii Europejskiej. Swoje doświadczenie wzbogaciła
również pracą w szwedzkiej firmie zajmującej się handlem wyrobami rybnymi. Dziś, z nie mniejszą
determinacją, oddaje się pracy w ogrodzie, z pasją i wytrwałością przekształcając wymagającą naturę
Borów Tucholskich w przestrzeń harmonii i piękna.



Pan Jacek całe swoje życie zawodowe związał z gospodarką morską, budując swoją drogę w portach
Gdańska, Gdyni i Świnoujścia. Jego działalność, nacechowana konsekwencją i wizją, znacząco
przyczyniła się do rozwoju transportu morskiego w Polsce. Pełniąc funkcje prezesa Portu Północnego,
Rudoportu oraz OT Portów Morskich S.A., zapisał się jako lider oddany sprawom gospodarki morskiej.
Do dziś, jako jubilat, pozostaje aktywny i zaangażowany w działania na rzecz jej dalszego rozwoju.
Równocześnie, jako wrażliwy miłośnik przyrody, odnalazł swoje miejsce na ziemi w Borach
Tucholskich, gdzie z powodzeniem łączy życiową pasję z umiłowaniem natury.

Państwo Barbara i Zbigniew Kołakowscy mają dwie córki i pięcioro wnucząt, które są ich oczkiem
w głowie.

Pani Barbara przez 35 lat pracowała jako nauczycielka. Wspólnie z mężem wiele czasu poświęcała
swojej pasji podróżowania. Po przejściu na emeryturę zyskała więcej czasu na lekturę, szczególnie o
tematyce historycznej. Od lat z zainteresowaniem śledzi wydarzenia sportowe, zwłaszcza
lekkoatletykę. Jest również miłośniczką przyrody.

Pan Zbigniew przybył do Śliwic z Grudziądza. Początkowo pracował w ZURiT oraz w miejscowym
zakładzie „Las”. Po zawarciu małżeństwa podjął pracę nauczyciela w miejscowej szkole, a następnie
objął stanowisko dyrektora gimnazjum. W tym czasie organizował dla pracowników oświaty liczne
wycieczki do krajów europejskich oraz angażował się społecznie w działalność samorządu gminnego.

Pasją jubilata jest fotografia – w swoich zbiorach zgromadził wiele zdjęć przedstawiających
nieistniejące już obiekty z naszego regionu. Chętnie poświęca również czas pracy w ogrodzie, która
należy do jego ulubionych zajęć.

Państwo Wanda i Adam Piesikowie wychowali dwoje dzieci i doczekali się czworga wnucząt.
Jubilatka, poza troską o dom i wychowanie dzieci, pozostawała również aktywna zawodowo, pracując
w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Świeciu. Obecnie jej największą pasją jest ukochany ogród kwiatowy,
któremu z oddaniem poświęca swój czas.

Jubilat przez lata związany był zawodowo z Przedsiębiorstwem Przemysłu Celulozowo-Papierniczego w
Świeciu. Po przejściu na emeryturę małżonkowie odnaleźli spokój i wytchnienie w naszym regionie.
Pan Adam, podzielając zamiłowanie żony do natury, z zaangażowaniem troszczy się o przydomowy
sad i warzywniak, doskonale uzupełniając jej pasje. Małżonkowie zgodnie podkreślają, jak ważne są
dla nich więzi rodzinne oraz bliskość dzieci i wnuków.

Państwo Halina i Zbigniew Wilkowscy wychowali ośmioro dzieci i doczekali się dziesięciorga
wnucząt. Pani Halina z ogromnym oddaniem poświęciła się wychowaniu dzieci oraz prowadzeniu
domu. Wolne chwile przeznaczała na rozwijanie umiejętności krawieckich, a jej szczególną pasją były
wypieki, którymi chętnie obdarowywała bliskich.

Pan Zbigniew od zawsze darzył szczególną miłością przyrodę, zwłaszcza las, dlatego całe swoje życie
zawodowe związał z Lasami Państwowymi. Do dziś pozostaje wierny tej pasji. W czasie wolnym z
zamiłowaniem rozwiązuje krzyżówki oraz sięga po literaturę.



Państwo Helena i Jerzy Wilkowscy wychowali troje dzieci i doczekali się siedmiorga wnucząt. Pani
Helena od najmłodszych lat pracowała w Przedsiębiorstwie Przemysłu Drzewnego w Śliwicach.
Obecnie aktywnie uczestniczy w życiu społecznym jako słuchaczka Uniwersytetu Trzeciego Wieku,
gdzie z zaangażowaniem korzysta z oferowanych zajęć i inicjatyw. Dzięki przynależności do Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów rozwija swoje zainteresowania, m.in. uczestnicząc w
wycieczkach integracyjno-krajoznawczych.

Pan Jerzy był związany zawodowo z Kółkiem Rolniczym w Śliwicach. Od blisko sześciu dekad pełni
służbę jako strażak ochotnik w miejscowej jednostce OSP, gdzie odpowiada w głównej mierze za
prowadzenie pojazdów pożarniczych. Jest osobą niezwykle aktywną i życzliwą, zawsze gotową do
niesienia pomocy innym. Największą satysfakcję czerpie z kontaktu z naturą oraz pracy na jej rzecz.

Państwo Danuta i Piotr Kiełpińscy, obchodzący Diamentowe Gody Pożycia Małżeńskiego, wspólnie
wychowali troje dzieci oraz doczekali się pięciorga wnucząt i dziewięciorga prawnucząt.

Pani Danuta początkowo pracowała w tokarni, następnie w zakładzie odzieżowym w Śliwicach, gdzie
zajmowała się produkcją rajstop. Przed przejściem na emeryturę była zatrudniona w zakładzie
produkującym paluszki, również w Śliwicach.

Pan Piotr przez całe życie zawodowe związany był z zakładem remontowym w Czersku, skąd przeszedł
na emeryturę. Od blisko trzech dekad pełni funkcję szafarza w parafii w Śliwicach, aktywnie angażując
się w życie wspólnoty parafialnej.

Wspólną pasją małżonków jest zwiedzanie, któremu do dziś oddają się z przyjemnością. Szczególne
miejsce w ich sercach zajmują góry, do których chętnie powracają. Oboje są także słuchaczami
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Zgodnie podkreślają, że najwyższą wartością jest dla nich rodzina. Podczas wspólnych spotkań Pan
Piotr chętnie przygrywa na akordeonie.
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